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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 29. oktober 2025 på 
Hæmatologisk afdeling - SUH Roskilde. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hæmatologisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital, Roskilde. Forrige inspektorbesøg var i 2021. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsuddannelse i Intern Medicin samt hoveduddannelsesforløb i 
Hæmatologi, Infektionsmedicin, Dermato-venerologi og Onkologi. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsuddannelsesforløb i 
Intern Medicin samt syv læger i hoveduddannelsesforløb henholdsvis fem læger 
i Hæmatologi, én læge i Infektionsmedicin og én læge i Onkologi. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Også ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante 
parter. 
 
Der er uenighed mellem afdelingens og inspektorernes vurdering af enkelte 
temaer. Afdelingen vurderer "uddannelsesprogram" og "professionel" som 
særdeles gode, mens inspektorerne vurderer dem som tilstrækkelige. Omvendt 
vurderer inspektorerne "medicinsk ekspert", "forskning" og "konferencernes 
læringsværdi" som særdeles gode, hvor afdelingen selv vurderer dem som 
tilstrækkelige. Inspektorerne har vurderet "kommunikator" som utilstrækkelig, 
mens afdelingen har vurderet det som tilstrækkeligt. Ingen øvrige temaer er 
vurderet som utilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et højt fagligt niveau, 
hvor der er særligt fokus på videreformidling og læring. Der fremhæves et trygt 
læringsmiljø præget af god faglig opbakning til uddannelseslægerne i alle 
funktioner, en særdeles struktureret og inkluderende introduktion, samt 
veltilrettelagte muligheder for en-til-en supervision og deltagelse i forskning. 
Afdelingen udmærker sig desuden ved sine velstrukturerede konferencer og et 
engageret uddannelsesteam, der arbejder målrettet med både faglig udvikling og 
undervisning. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Indsatsområderne 
vedrørende forskning og vejlederforum er implementeret, mens området 
omkring læring i rollen som kommunikator ikke er fuldt indfriet og fortsat 
kræver opmærksomhed. 
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Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der arbejder 
systematisk med udvikling af lægelig videreuddannelse, hvorfor ovenstående 
indsatsområder bør ses som et led i den fortsatte kvalitetsforbedring. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter.  


